
Klumme ”nr. 3”  af Trine Gadeberg

”Hjemme hos os er det mor der har bukserne på”. Hvor
tit har man ikke hørt den?!
Men forestil jer så det omvendte. ”Hjemme hos os er det

far der har kjolen på”. Nej vel? Så får citatet pludselig en
anden betydning. Men det kunne jo faktisk være at det
forholdt sig anderledes.
Og nu er det så jeg tænker. Er det stadig så underligt
med kvinder i mandefag og mænd i kvindefag ? Og
findes de overhovedet i år 2010 ?

Ja da, for på arbejdsmarkedet er der stadig stillinger
der, når de betrædes af et anden køn, stadig kan få os
til at undres.

Hvorfor er det lige, at det er helt normalt, at der er
kvindelig læger, men mere underligt med en kvindelig
mekaniker? Jeg mener, begge erhverv reparerer og
forebygger jo noget som er gået i stykker.

Ligeledes tænker vi: ”hvad er der galt med ham”?, når
vi støder på en mandlig dagplejer. I denne høj
teknologiseret verden hvor alting ændrer sig fra minut til
minut, er det sjovt, at det på nogle områder er en
udfordring for vores små vanedannede hjerner at
omstille os. Vi har endnu ikke opfundet ord der dækker,
når vi møder en kvindelig brandmand. Burde det ikke

hedde brandkone, eller hvad med søkvinde? For slet
ikke at tale om jordfaren der tager imod vores børn.

Fortsættes →



Da jeg var barn, var det altid pigerne der gik til 

ridning og havde heste. Men det er da 

tankevækkende, at når vi ser hestesport i fjernsynet, 

er størstedelen af dem mænd. Jamen hvor har de 

så lært det henne? Findes der en underjordisk, 

hemmelig rideskole for drenge? For der var ingen 

drenge der gik til ridning i min klasse..!

Personlig er jeg selv opvokset i en familie med en 

mor der var bedemand, eller rettere bedekvinde. 

Og når min far kom hjem fra sit arbejde, var det 

ham der strikkede, stoppede og syede knapper i, 

hvis vores tøj var gået i stykker. 

Dronning Margrethe er jo også et levende bevis på 

en kvinde i et mandejob. Og med en lille ændring 

kan fædrelandssangen: ”Margrethe stod i røg og 

damp”  stadig passe, med mindre hun har kvittet 

smøgerne, men det er en helt anden snak.

Så lad os reformere og slå et slag for hinandens 

forskellige kompetencer og interesseområder og 

glæde os over at der findes kompetente kvinder 

derude, der får lov til at kommentere 

fodboldkampe, alt imens vi andre kvinder, kan 

læne os tilbage og nyde de lækre fodboldben, 

mens lillefar med sit lille forklæde på serverer øl og 

chips.


